Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Детский сад № 9»

(МАДОУ «Детский сад № 9»)

ПРИКАЗ
«18» апреля 2023 г. N° 31-од

г. Ирбит

О внесении изменений в приказ от 29.12.2022 г.
№ 115-од «Об утверждении перечня работ,
товаров, услуг, закупка которых
осуществляется у субъектов малого и среднего
предпринимательства для нужд МАДОУ
«Детский сад № 9» на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках
товаров, работ и услуг отдельными видами юридических лиц», на основании Положения
об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, годовом объеме таких
закупок и порядке расчета указанного объема, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 г. № 1352 «Об особенностях участия
субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» (с изменениями и дополнениями, вступающими в
силу с 01.01.2022 года), в связи с потребностями МАДОУ «Детский сад N° 9»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Перечень работ, товаров, услуг, закупка которых осуществляется у
субъектов малого и среднего предпринимательства для нужд МАДОУ «Детский сад № 9»
на 2023 год, утвержденный приказами от 29.12.2022 г. № 115-од, изложив его в новой
редакции согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

2. Опубликовать данные изменения в Единой информационной системе
http://zakupki.gov.ru/ в срок не позднее 18.04.2023 года.

В.И. Подопригорова

Дата ознакомления с приказом Подпись работника Расшифровка подписи

http://zakupki.gov.ru/

Приложение Ns 1 к Приказу от 18.04.2023 г. N; I- 1-:л
«О внесении изменений в приказ от 29.12.2022 г. Ss 115-zz

«Об утверждении перечня работ, товаров, услуг, закупка которых осуществляется
у субъектов малого и среднего предпринимательства для нужд

МАДОУ «Детский сад Ns 9» на 2023 год>

Перечень товаров, работ и услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

№
п/п

Код по
общероссийскому
классификатору
продукции по

видам
экономической
деятельности

(ОКПД 2)

Наименование товаров, работ, услуг Раздел

1 01.13.12.120 Капуста белокочанная Раздел А.
2 01.13.51.110 Картофель столовый ранний Продукция
3 01.13.51.120 Картофель столовый поздний сельского,
4 01.13.41.110 Морковь столовая лесного и
5 01.13.43.110 Лук репчатый рыбного
6 01.13.49.110 Свекла столовая хозяйства
7 01.13.90.000 Овощи свежие, не включенные в другие

группировки
8 01.22.12.000 Бананы
9 01.23.12.000 Лимоны и лаймы
10 01.24.10.000 Яблоки
11 10.11.31.140 Субпродукты пищевые крупного рогатого скота

замороженные
Раздел С.
Продукция

12 10.12.10.110 Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-
бройлеров) охлажденное

обрабатывающи
х производств

13 10.32.19.112 Соки из фруктов восстановленные прочие
14 10.39.25.131 Виноград сушеный (изюм)
15 10.39.25.132 Фрукты косточковые сушеные
16 10.39.25.134 Смеси сушеных фруктов (сухой компот)
17 10.39.25.139 Фрукты сушеные прочие
18 10.71.11.100 Хлеб и хлебобулочные изделия недлительного

хранения
19 13.92.29.110 Тряпки для мытья полов, посуды, удаления пыли
20 13.92.29.120 Салфетки текстильные для удаления пыли
21 14.12.30.150 Рукавицы, перчатки , производственные и

профессиональные
22 14.19.23.140 Перчатки из текстильных материалов, кроме

трикотажных или вязаных
23 15.20.11.129 Обувь из полимерных материалов прочая, не

включенная в другие группировки
24 16.21.12.111 Фанера общего назначения
25 16.29.14.191 Изделия хозяйственного назначения деревянные
26 17.12.14.119 Бумага для печати прочая
27 17.12.14.122 Бумага чертежная
28 17.12.14.123 Бумага рисовальная
29 17.12.77.110 Бумага из целлюлозных волокон мелованная с

пропиткой, покрытием, окрашенной поверхностью
или с отпечатанными знаками, в рулонах или листах

30 17.12.79.000 Картон прочий (кроме используемого для письма,
печати и прочих графических целей), мелованный
каолином или прочими неорганическими

веществами
31 17.22.11.110 Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги,

целлюлозной ваты и целлюлозных волокон, и
полотна из целлюлозных волокон

32 17.22.12.110 Полотенца санитарно-гигиенические и тампоны из
бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и
полотна из целлюлозных волокон

33 17.22.12.130 Изделия санитарно-гигиенического назначения
прочие из бумажной массы, бумаги, целлюлозной
ваты и полотна из целлюлозных волокон

34 17.23.11.150 Бумага клейкая или гуммированная
35 17.23.12.130 Коробки, сумки, футляры, наборы почтовые из

бумаги или картона, содержащие наборы бумажных
канцелярских принадлежностей

36 17.23.13.110 Журналы регистрационные из бумаги или картона
37 17.23.13.120 Книги бухгалтерские из бумаги или картона
38 17.23.13.130 Скоросшиватели (папки) из бумаги или картона
39 17.23.13.190 Принадлежности канцелярские прочие из бумаги

или картона
40 17.23.13.191 Блокноты, записные книжки и книги для записей
41 17.23.13.192 Альбомы и папки с бумагой (включая блоки)
42 17.23.13.193 Папки и обложки из бумаги или картона
43 17.23.13.196 Тетради различного назначения
44 17.23.13.199 Принадлежности канцелярские прочие из бумаги

или картона, не включенные в другие группировки
45 17.29.19.190 Изделия прочие из бумаги и картона, не включенные

в другие группировки
46 20.20.11.000 Инсектициды
47 20.30.11.120 Краски на основе акриловых или виниловых

полимеров в водной среде
48 20.30.11.130 Грунтовки на основе акриловых или виниловых

полимеров в водной среде
49 20.30.21.110 Пигменты готовые
50 20.30.21.130 Краски, эмали и глазури стекловидные
51 20.30.22.110 Материалы лакокрасочные для нанесения покрытий

прочие
52 20.30.22.120 Шпатлевки
53 20.30.22.170 Г ерметики
54 20.30.22.220 Растворители и разбавители органические сложные;

составы готовые для удаления красок и лаков
55 20.30.23.130 Краски любительские и аналогичные продукты
56 20.30.24.121 Материалы для красочных валиков
57 20.41.31.110 Мыло туалетное твердое
58 20.41.31.120 Мыло хозяйственное твердое
59 20.41.31.130 Мыло туалетное жидкое
60 20.41.32.110 Средства моющие
61 20.41.32.111 Средства для мытья посуды
62 20.41.32.113 Средства моющие для окон
63 20.41.32.114 Средства моющие для туалетов и ванных комнат
64 20.41.32.119 Средства моющие прочие
65 20.41.32.121 Порошки стиральные
66 20.41.32.125 Средства отбеливающие для стирки
67 20.41.41.000 Средства для дезодорирования и ароматизации

воздуха в помещениях
68 20.41.44.120 Порошки чистящие

69 20.41.44.190 Средства чистящие прочие

I

70 20.42.15.150 Средства защитные для кожи (включая
солнцезащитные и для загара), не включенные в
другие группировки

71 20.42.15.190 Средства косметические для ухода за кожей прочие,
не включенные в другие группировки

72 20.52.10.110 Клеи на основе полимеризационных смол
73 20.52.10.190 Клеи прочие
74 20.59.52.110 Пасты для лепки
75 20.59.59.900 Продукты разные химические прочие, не

включенные в другие группировки
76 22.19.60.110 Перчатки резиновые
77 22.19.60.112 Перчатки резиновые технические
78 22.19.60.114 Перчатки резиновые хозяйственные
79 22.19.60.119 Перчатки резиновые прочие
80 22.19.73.120 Изделия культурно-бытового назначения и

хозяйственного обихода резиновые формовые
(включая спортивные изделия из резины)

81 22.21.10.130 Профили фасонные пластмассовые
82 22.21.30.110 Плиты, листы пластмассовые, неармированные или

не комбинированные с другими материалами
83 22.22.11.000 Мешки и сумки, включая конические, из полимеров

этилена
84 22.23.11.000 Материалы для покрытий пола, стен или потолка

пластмассовые в рулонах или в форме плиток
85 22.23.19.000 Изделия пластмассовые строительные, не

включенные в другие группировки
86 22.29.21.000 Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские

полимерные самоклеящиеся формы, в рулонах
шириной не более 20 см

87 22.29.22.000 Плиты, листы пластмассовые самоклеящиеся,
прочие

88 22.29.25.000 Принадлежности канцелярские или школьные
пластмассовые

89 22.29.26.119 Фурнитура и аналогичные пластмассовые изделия,
прочие

90 23.31.10.121 Плитки керамические глазурованные для
внутренней облицовки стен

91 23.31.10.122 Плитки керамические для полов
92 23.42.10.130 Раковины керамические
93 23.42.10.150 Унитазы керамические
94 23.51.12.190 Цементы прочие, не включенные в другие

группировки
95 23.52.10.120 Известь гашеная (гидратная)
96 23.62.10.000 Изделия из гипса строительные
97 23.64.10.110 Смеси строительные
98 23.99.19.110 Материалы и изделия минеральные тепло- и

звукоизоляционные
99 23.99.19.111 Материалы и изделия минеральные

теплоизоляционные
100 24.10.22.190 Полуфабрикаты из нержавеющей стали прочие
101 24.33.20.000 Профили листовые из нелегированной стали
102 24.42.22.134 Профили прямоугольные таврового из алюминия

или алюминиевых сплавов
103 24.43.23.120 Профили цинковые
104 25.71.11.120 Ножницы

105 25.71.13.110 Изделия ножевые прочие
106 25.72.14.120 Петли, арматура крепежная, фурнитура и

аналогичные изделия для дверей и окон из
недрагоценных металлов

107 25.73.30.290 Инструмент ручной прочий, не включенный в
другие группировки

108 25.73.30.299 Инструмент слесарно-монтажный прочий, не
включенный в другие группировки

109 25.93.13.110 Ткани металлические, решетки, сетки и ограждения
из проволоки из черных металлов

110 25.94.11.120 Шурупы из черных металлов
111 25.99.22.110 Лотки и подставки для бумаг металлические
112 25.99.23.000 Детали для скоросшивателей или папок,

канцелярские зажимы и аналогичные канцелярские
изделия и скобы в виде полос из недрагоценных
металлов

113 25.99.29.190 Изделия прочие из недрагоценных металлов, не
включенные в другие группировки

114 26.20.13.000 Машины вычислительные электронные цифровые,
содержащие в одном корпусе центральный
процессор и устройство ввода и вывода,
объединенные или нет для автоматической
обработки данных

115 26.20.16.160 Устройства ввода сенсорные
116 26.30 Оборудование коммуникационное
117 26.51.12.190 Инструменты и приборы прочие
118 26.51.51.110 Термометры
119 27.20.11.000 Элементы первичные и батареи первичных

элементов
120 27.40.14.000 Лампы накаливания прочие, не включенные в другие

группировки
121 27.40.15.114 Лампы люминесцентные
122 27.40.15.120 Лампы ультрафиолетовые
123 27.40.15.150 Лампы светодиодные
124 27.40.25.121 Устройства осветительные электрические

подвесные, потолочные, встраиваемые и настенные,
предназначенные для использования с лампами
накаливания

125 27.40.25.122 Устройства осветительные электрические
подвесные, потолочные, встраиваемые и настенные,
предназначенные для использования с
люминесцентными газоразрядными лампами

126 27.40.25.123 Устройства осветительные электрические
подвесные, потолочные, встраиваемые и настенные,
предназначенные для использования со
светодиодными лампами и прочими светодиодными
источниками света

127 27.40.25.129 Устройства осветительные электрические
подвесные, потолочные, встраиваемые и настенные,
предназначенные для использования с лампами
прочих типов

128 27.51.11.110 Холодильники бытовые
129 27.51.13.110 Машины стиральные бытовые
130 27.51.13.120 Машины сушильные бытовые
131 27.51.21.122 Электромясорубки
132 27.51.24.170 Электросковороды

133 27.51.24.190 Приборы электронагревательные бытовые прочие,
не включенные в другие группировки

134 27.51.28.130 Плиты кухонные электрические I

135 27.90.20.110 Панели индикаторные с устройствами
жидкокристаллическими или светодиодами

136 28.23.12.110 Калькуляторы электронные
137 28.29.12.112 Фильтры очистки воды бытовые
138 28.93.15.126 Пароконвектомат

Цз9 28.93.17.112 Машины для измельчения и нарезания
140 31.09 Мебель прочая
141 32.50.13.190 Инструменты и приспособления, применяемые в

медицинских целях, прочие, не включенные в другие
группировки

142 32.91.11.000 Метлы и щетки для домашней уборки
143 32.91.19.120 Кисти технические
144 32.99.12.110 Ручки шариковые
145 32.99.12.120 Ручки и маркеры с наконечником из фетра и прочих

пористых материалов
146 32.99.13.123 Фломастеры
147 32.99.14.130 Детали пишущих принадлежностей
148 32.99.15.110 Карандаши простые и цветные с грифелями в

твердой оболочке
149 32.99.15.140 Мелки для письма и рисования, мелки для портных
150 32.99.53.130 Приборы, аппаратура и устройства учебные

демонстрационные
151 32.99.59.000 Изделия различные прочие, не включенные в другие

группировки
152 33.12 Услуги по ремонту оборудования
153 33.12.18.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию

небытового холодильного и вентиляционного
оборудования

154 33.12.19.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию
прочего оборудования общего назначения, не
включенного в другие группировки

155 33.19.10.000 Услуги по ремонту прочего оборудования
156 43.29.19.190 Работы монтажные прочие, не включенные в другие

группировки
Раздел F.
Сооружения и

' 157 43.3 Работы завершающие и отделочные в зданиях и
сооружениях

строительные
работы

158 43.91.19.110 Работы строительные по устройству любых видов
кровельных покрытий зданий и сооружений

159 58.11.11.000 Учебники печатные общеобразовательного
назначения

Раздел J. Услуги
в области

160 58.11.12.000 Книги печатные профессиональные, технические и
научные

информации и
связи

161 58.11.13.000 Книги печатные для детей
162 58.11.14.000 Словари и энциклопедии печатные 1

163 58.19.11.000 Открытки почтовые печатные, открытки
поздравительные и прочая издательская продукция
печатная

164 58.19.13.120 Календари печатные
165 80.10.12.000 Услуги охраны Раздел N.

Услуги
административн
ые и
вспомогательны

е
166 86.21.10.190 Услуги, предоставляемые врачами общей врачебной

практики, прочие, не включенные в другие
группировки

Раздел Q.
Услуги в
области
здравоохранения
и социальные
услуги

167 95.11.10.110 Услуги по ремонту электрокалькуляторов,
персональных машин ЭВМ, компьютерной техники,
включая ноутбуки, принтеры, сканеры, процессоры,
мониторы, компьютерную клавиатуру

Раздел S. Услуги
общественных
организаций;
прочие услуги
для населения168 95.11.10.130 Услуги по заправке картриджей для принтеров

169 95.11.10.190 Услуги по ремонту прочего компьютерного и
периферийного компьютерного оборудования

		2023-04-18T11:13:08+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ИРБИТ" СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ДЕТСКИЙ САД № 9"